
Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

BAHIA 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 

 

DECRETO Nº 025/2025, DE 08 DE JUNHO DE 2025. 

 

Decreta Luto Oficial no Município de Cocos, 

por 01 (um) dia, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, conferida pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando que a saudosa IDÁRIA MÍCLOS DE ABREU, mais conecida 
como DARINHA, cidadã coquense, foi professora do Estado prestando serviços relevantes 

ao nosso Município na área da educação; 

 

Considerando ainda que a Sra. IDÁRIA também era comerciante, contribuindo 

para o desenvolvimento do comércio neste Município; 

 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial no Município de Cocos, por 01 (um) dia, pelo 

falecimento da Sra. IDÁRIA MÍCLOS DE ABREU, ocorrido hoje, dia 18 de junho de 

2025. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, em 18 de junho de 

2025. 

 

 

 

Clewton Domingues de Souza 

Prefeito Municipal 


	DECRETO Nº 025/2025, DE 08 DE JUNHO DE 2025.
	D E C R E T A:

